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Inbjudan 
 

Religionshistorikern Folke Ström: ett symposium 
 

 

 

I år var det 75 år sedan fornnordisten Folke Ström (1907-1996) disputerade i ämnet 
religionshistoria med avhandlingen On the Sacral Origin of the Germanic Death 
Penalties. Detta uppmärksammar vi genom konferensen ”Religionshistorikern Folke 
Ström: ett symposium”, i Kungl. Gustav Adolfs Akademien för svensk folkkulturs 
lokal på Klostergatan 2, onsdagen den 8 november 2017. 

Folke Ström tog fil.kand.-examen i 
etnografi, nordiska språk och 
religionshistoria vid dåvarande Stockholm 
högskola 1936. Sex år senare lade han fram 
sin gradualavhandling och året därefter blev 
han docent i religionshistoria vid samma 
lärosäte. 1948 blev han kompetentförklarad 
till professur i religionshistoria i Lund.  

Parallellt med sin akademiska karriär 
verkade Ström också som bibliotekarie vid 
Stockholms stadsbibliotek (1935-1945) och 
därefter vid Göteborgs stadsbibliotek 
(senare universitetsbibliotek), där han 1948 
befordrades till förste bibliotekarie och gavs 
uppdraget att för den då nya medicinska 
högskolans räkning bygga upp det 
nuvarande Biomedicinska biblioteket. För 
detta arbete belönades han 1962 med ett 
hedersdoktorat vid den medicinska 
fakulteten i Göteborg.  

Som religionshistoriker publicerade Folke Ström flera betydelsefulla studier om 
fornnordisk religion. Vid sidan av hans gradualavhandling kan bl.a. nämnas Den 
döendes makt och Odin i trädet 1947, Den egna kraftens män 1948, Loki, ein mytologisches 
Problem 1950, Diser, nornor, valkyrjor: Fruktbarhetskult och sakralt kungadöme i Norden 
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1954, Kung Domalde i Svitjod och ”kungalyckan” 1967, Poetry as an Instrument of 
Propaganda: Jarl Hákon and his Poets 1981. Här måste också framhållas Ströms 
mycket lästa och flera gånger omtryckta handbok Nordisk hedendom: Tro och sed i 
förkristen tid, som först publicerades 1961 och därefter 1967 i en reviderad version 
som sedan kom ut i flera nya upplagor ända fram till 2005. 

Med den föreliggande konferensen vill vi hedra religionshistorikern Folke Ström och 
lyfta fram de viktiga och bestående insatser som han har gjort inom fornnordistiken, 
liksom hans betydelse som inspiratör och inte minst allmänbildare om fornnordisk 
religion. Härmed inbjuds Du att närvara vid detta evenemang. 

 

Anmälan: 

Konferenslokalen rymmer ca 40 deltagare och principen ”först till kvarn” gäller. 

Fritt inträde! Anmäl Dig via mail till jannica.vestergard@erg.su.se  

 

Sista anmälningsdag 3 november 

 

 

 

Varmt välkomna, 

 
Andreas Nordberg och Olof Sundqvist 
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